diário oficial Nº 34.609  55 Sexta-feira, 11 DE JUNHO DE 2021

PoRtARiA Nº 00809.2021 - GAB/SEMAS
a diretora de gestão administrativa e financeira, no uso das atribuições que
lhe são conferidas de acordo com a Portaria Nº 0421, de 05 de abril de
2021 - gab/seMas, publicada no doe n° 34.544, de 07 de abril de 2021.
considerando as informações constantes nos autos do Processo Pae n°
2021/127656
resolve:
I-DESIGNAR os servidores a seguir mencionados para atuar como fiscais
do contrato nº 037/2021 - seMas/Pa, celebrado entre a secretaria de
Meio aMbieNte e sUsteNtabilidade - seMas/Pa e a empresa l a Pa-
ziNato coMÉrcio de Materiais e eqUiPaMeNtos ltda os servidores
João Antonio Araújo Rossy, Matrícula nº 3237486/1, como fiscal Titular,
e José Rosinaldo dos Reis Oliveira, Matrícula nº 5717546/2, como fiscal
suplente, a contar da data da publicação desta portaria.
ii-determinar à coordenadoria de licitação, contratos e convênios - ccoN
que através do setor competente, tome as devidas providências ao fiel
cumprimento do presente ato.
iii-esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
belém/Pa,10 de junho 2021.
dê-se ciêNcia, registre-se e cUMPra-se.
lilia Marcia raMos reis
diretora de gestão administrativa e financeira

Protocolo: 666046
PoRtARiA Nº 00812.2021 - GAB/SEMAS

a diretora de gestão administrativa e financeira, no uso das atribuições que
lhe são conferidas de acordo com a Portaria Nº 0421, de 05 de abril de
2021 - gab/seMas, publicada no doe n° 34.544, de 07 de abril de 2021.
considerando as informações constantes nos autos do Processo Pae n°
2021/127656
resolve:
I-DESIGNAR os servidores a seguir mencionados para atuar como fiscais
do contrato nº 040/2021 -seMas/Pa, celebrado entre a secretaria de
Meio aMbieNte e sUsteNtabilidade - seMas/Pa e a empresa exito
eletro coMercial eireli os servidores joão antonio araújo rossy, Ma-
trícula nº 3237486/1, como fiscal Titular, e José Rosinaldo dos reis Oliveira,
Matrícula nº 5717546/2, como fiscal Suplente, a contar da data da publi-
cação desta portaria.
ii-determinar à coordenadoria de licitação, contratos e convênios - ccoN
que através do setor competente, tome as devidas providências ao fiel
cumprimento do presente ato.
iii-esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
belém/Pa, 10 de junho 2021.
dê-se ciêNcia, registre-se e cUMPra-se.
lilia Marcia raMos reis
diretora de gestão administrativa e financeira

Protocolo: 666055
PoRtARiA Nº 00811.2021 - GAB/SEMAS

a diretora de gestão administrativa e financeira, no uso das atribuições
que lhe são conferidas de acordo com a Portaria Nº 0421, de 05 de abril
de 2021 - gab/seMas, publicada no doe n° 34.544, de 07 de abril de
2021.
considerando as informações constantes nos autos do Processo Pae n°
2021/127656
resolve:
I-DESIGNAR os servidores a seguir mencionados para atuar como fiscais
do contrato nº 039/2021 - seMas/Pa, celebrado entre a secretaria de
Meio aMbieNte e sUsteNtabilidade - seMas/Pa e a empresa dt offi-
ce - distribUidor de eletrÔNicos eireli, os servidores joão antonio
Araújo Rossy, Matrícula nº 3237486/1, como fiscal Titular, e José Rosinaldo
dos reis Oliveira, Matrícula nº 5717546/2, como fiscal Suplente, a contar
da data da publicação desta portaria.
ii-determinar à coordenadoria de licitação, contratos e convênios - ccoN
que através do setor competente, tome as devidas providências ao fiel
cumprimento do presente ato.
iii-esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
belém/Pa,10 de junho 2021.
dê-se ciêNcia, registre-se e cUMPra-se.
lilia Marcia raMos reis
diretora de gestão administrativa e financeira

Protocolo: 666052
PoRtARiA Nº 00810.2021 - GAB/SEMAS

a diretora de gestão administrativa e financeira, no uso das atribuições
que lhe são conferidas de acordo com a Portaria Nº 0421, de 05 de abril
de 2021 - gab/seMas, publicada no doe n° 34.544, de 07 de abril de
2021.
considerando as informações constantes nos autos do Processo Pae n°
2021/127656
resolve:
I-DESIGNAR os servidores a seguir mencionados para atuar como fiscais
do contrato nº 038/2021 -seMas/Pa, celebrado entre a secretaria de
Meio aMbieNte e sUsteNtabilidade - seMas/Pa e a empresa ccK
coMÉrcio ltda os servidores joão antonio araújo rossy, Matrícula nº
3237486/1, como fiscal Titular, e José Rosinaldo dos reis Oliveira, Matrícula
nº 5717546/2, como fiscal Suplente, a contar da data da publicação desta
portaria.
ii-determinar à coordenadoria de licitação, contratos e convênios - ccoN
que através do setor competente, tome as devidas providências ao fiel
cumprimento do presente ato.
iii-esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
belém/Pa, 10 de junho 2021.
dê-se ciêNcia, registre-se e cUMPra-se.

Protocolo: 666050

ERRAtA
.

ERRAtA DA PoRtARiA Nº 00759/2021-DGAf/GAB/SEMAS DE
07/06/2021, PuBLicADA No DoE 34.606 DE 09/06/2021.

onde se lê: “(...) concessão: Prorrogação de licença para tratamento de
saúde (...)”
Leia-se: “(...) concessão: 90 (noventa) dias de Prorrogação de licença
para tratamento de saúde (...)”

Protocolo: 666042

.

.

DiÁRiA
.

PoRtARiA Nº 798/2021 - GAB/SEMAS 10 DE JuNHo DE 2021.
objetivo: reunião com os conselheiros representantes do estado do Pará
que compõem o conselho estadual de Política indigenista – coNsePi.
fundamento legal: art.145 da lei 5.810, de 24.01.1994.
origem: belém/Pa
destino: santarém/Pa
Período: 17/06 a 18/06/2021– 01 e ½ - diária.
servidor:
- 5946009/1 - rodolPHo zaHlUtH bastos - (secretário adjunto de ges-
tão e regularidade ambiental)
ordeNador: lilia Marcia raMos reis / diretora de gestão adminis-
trativa de financeira

Protocolo: 665650
PoRtARiA Nº 794/2021 - GAB/SEMAS 10 DE JuNHo DE 2021.

objetivo: autorizar a concessão de 9,0 (nove) diárias, como
complementação, referente à Portaria Nº 539/2021 - gab/seMas de
03/05/2021, publicado no doe nº 34.578 do dia 10/05/2021.
fundamento legal: art.145 da lei 5.810, de 24.01.1994.
origem: belém/Pa
destino: são félix do xingu/Pa
Período: 10/05 a 18/05/2021– 9,0 - diárias.
servidores:
- 57213250 - joÃo ricardo costa evaNgelista de soUsa - (Policial
Militar)
- 57173387 - jacKsoN fraNK silveira NasciMeNto - (Policial Militar)
- 57196281 - Heraldo WilsoN calderaro de jesUs - (Policial Militar)
ordeNador: lilia Marcia raMos reis / diretora de gestão adminis-
trativa de financeira

Protocolo: 665558
PoRtARiA Nº 717/2021 - GAB/SEMAS 26 DE MAio DE 2021.

objetivo: vistoria técnica prévia em área de Plano de retirada de resíduos
- P.r.r em sua terceira Unidade de retirada de resíduos – U.r.r-03, de
empresa localizada no município citado.
fundamento legal: art.145 da lei 5.810, de 24.01.1994.
origem: belém/Pa
destino: Moju/Pa
Período: 15/06 a 18/06/2021– 03 e ½ - diárias.
servidores:
- 5955134/1 - joao aNtoNio do carMo soUsa jUNior - (técnico em
gestão de Meio ambiente)
- 57175436/1 - PaUlo roberto rodrigUes PiNto - (técnico em gestão
de infra-estrutura)
- 57196796/1 - Marcelo aNtoNio de sa Medeiros - (Motorista)
ordeNador: lilia Marcia raMos reis / diretora de gestão adminis-
trativa de financeira

Protocolo: 660588
PoRtARiA Nº 741/2021 - GAB/SEMAS 31 DE MAio DE 2021.

objetivo: aprimoramento da gestão ambiental regionalizada.
fundamento legal: art.145 da lei 5.810, de 24.01.1994.
origem: belém/Pa e Marabá/Pa.
destino: Marabá/Pa e redenção/Pa.
servidores:
- 5922809/2 – elisaMa caNcio Moreira – (téc. em gestão de Meio
ambiente) – 13/06 a 19/06/2021 – 06 e ½ diárias.
- 57234932/1 - aYaMY da costa MigiYaMa – (téc. em gestão de Meio
ambiente) – 13/06 a 19/06/2021 – 06 e ½ diárias.
- 5931888/ 2 – alex da silva costa – (Motorista) – 16/06 a 18/06/2021
– 02 e ½ diárias.
ordeNador: lilia Marcia raMos reis / diretora de gestão adminis-
trativa de financeira

Protocolo: 662024
PoRtARiA Nº 760/2021 - GAB/SEMAS 07 DE JuNHo DE 2021.

objetivo: vistoria prévia e de acompanhamento em PMfs.
fundamento legal: art.145 da lei 5.810, de 24.01.1994.
origem: belém/Pa
destino: santarém/Pa e Prainha/Pa.
servidores:
- 57174821/2 - carlos victor Pereira leitÃo – (técnico em gestão de
Meio ambiente) – 14/06 a 25/06/2021 – 11 e ½ diárias.
- 5954888/1 - PaUla fraNcYNetH NasciMeNto silva de Moraes –
(técnica em gestão de Meio ambiente) – 14/06 a 25/06/2021 – 11 e ½
diárias.
ordeNador: lilia Marcia raMos reis / diretora de gestão adminis-
trativa de financeira

Protocolo: 663974